
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza služby Software version management globální společnosti
Řešitel: Jan Lipták
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pour, CSc.
Oponent: Ing. Marek Štván

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor presentuje řešení zaměřené na řízení softwarových verzí v prostředí velké logistické nadnárodní
společnosti. Z textu je zřejmé, že se autor věnuje tématu prakticky, což dokazují navrhované postupy
a uvedené zkušenosti. Podle mého názoru, jsou pouze některá vymezení celkem běžných pojmů
nadbytečná.

Validátor: 9 %

Otázky k obhajobě:
• Může autor konkrétněji charakterizovat problémy kooperace, resp. komunikace s uživateli při řízení
softwarových verzí?

• Obsahuje řízení verzí i určité metriky, které by mohl autor vymezit a které mají např. charakter KPI?
• Mohl by autor vymezit detailněji vztah software version management a software assett management,
případně jestli a jak je ve společnosti realizován?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 21. 5. 2019
doc. Ing. Jan Pour, CSc.

vedoucí práce


